memoratae ecclesiae Card ina l ium, elegerant et nominaverant 

eligendum in Papam quando de nobis, t imendum non e r a t : et 

post electionem, receptionem, consecrationem, et coronationem 

praemissas factas de nobis, in castro tunc ipsorum, quod Zaga-

rolum dicitur, et quod perdic tum Jacobum tunc temporis tene-

batur, cum pluribus ex f r a t r ibus nostris hospitati fuer imus 

confidenter, et ipsi ac sui t u n c ibidem exhibuerunt nobis papa-

lem reverentiam et honorem, u b i nulla aderat eis causa timoris. 

Nos igi tur super his et al i is , quae hujusmodi negotium con-

tingunt, vel contingere possunt , habita cum dictis f ra t r ibus 

nostris deliberatione ma tu ra , omnes processus, omnesque sen-

tentias, comminationes, et poenas ; et specialiter dictam sen-

tentiam depositionis et pr ivat ionis Cardinali tuum, et cuncta alia 

quae in nostris super hoc confectis Uteris continentur , de eo-

rumdem f ra t rum r.ostrorum consilio rata habentes et g r a t a ; 

confirmamus, ratificamus, et approbamus, et etiam innovamus : 

et propter adauctam eorum contumaciam, schisma, atque blas-

phemiam, de dictorum f r a t r u m consilio ipsos Jacobum et Pe-

trum sententiando p ronun t i amus esse schismaticos, et blasphe-

mos, et excommunicationis sentent ia innodamus; ipsosque, in 

hujusmodi blasphemia et schismate perdurantes, tamquam hae-

reticos puniendos; et tam dictam depositionis et privationis 

cardinalatuum sententiam, quam omnia, quae contra ipsos et 

alios fecimus, et pronunt iavimus, de novo facimus, sententia -

mus, atque proferimus, et r o b u r habere decernimus perpetuae 

firmitatis. Omnibus insuper canonicatibus, praebendis, dignita-

tibus, personatibus, offlciis, et benefices cum cura vel sine cura; 

peusionibus, ecclesiasticis red i t ibus seu proventibus, quae prae-

dicti Jacobus et Pe t rus , e t unusquisquc eorum habebant , 

tenebant, et possidebant in quibuscumque seu a quibuscumque 

ecclesiis, monasteriis hospitalibus religiosis et saecularibus vel 

specialibus personis, eujuscumque eminentiae, conditionis, or-

dinis, dignitat is , el s ta tus , ecclesiastici vel mundan i ; ipsos 

omnino privamus, ipsaque collationi sedis Apostolicae reserva-

mus; decernentes i r r i tum, et inane, si secus a quoquam super 

iis scienter vel ignoranter coatigerit a t tentar i . 

Eosdem quoque Jacobum et P e t r u m , quondam Cardinales; 

Joannem dictum de sancto Vito, et Oddonem filios quondam 

Joannis de Columna frat r is dicti Jacobi, et patris Petri praefati 

omnibus iur ibus , et bonis mobilibus el immobilibus ecclesias-

ticis; et tam ipsos quam Agapitum, Stephanum, et Jacobum 

dictum Sciarram, filios Joannis de Columna praedicti , et alios 

filios ejusdem Joannis, si qui alii sun t filii eorumdem vel ali-

cuius eorum, omnibus iuribus, et bonis, et rebus mobilibus et 

immobilibus, hereditari is seu quomodolibet acquisitis, quibus-

cumque ratione, causa, vel titulo ad eos vel ipsorum aliquem seu 

aliquos pervenerint, seu obvenerint, obvenire vel pervenire pos-

senti n e c n o n communitatibus, baroniis, comitatibus, civitati-

bus, sive castris, ubicumque ilia habeant, teneant, vel obtineant, 

vel quomodolibel ad ipsos pert ineant, privamus omnino illaque 

omnia et singula publicamus, et etiam confiscamus ; ita quod ad 

ipsos vel eorum aliquem, heredes ipsorum vel alicuius eorum 

nullo umquam tempore revertantur , eosque ac unumquemque 

ipsorum active et passive intestabiles reddimus; i ta quod eis et 

eorum unicuique ex testamento, vel quavis ul t ima voluntate, 

seu ab intestato nul lus succedere possit, nec ipsi, aut eorum ali-

quis ex testamento seu ul t ima voluntate, vel ab intestato succe-

dere, aut aliquod capere possint; n ih i lquee is , et eorum alicui 

ratione legati, institutionis, aut substitutionis, seuquovis titulo 

valeat quomodolibet obvenire : eosque pronuntiamus infames, et 

legitimis actibus prorsus indignos ; statuentes quod nulli eorum 

portae alicuius pateant dignitat is ecclesiasticae vel mundanae , 

et si secus fieret, nul lum robur habere, ipsisque civilitatem et 

incola tum et habi ia t ione Urbis, c i rcumposi tae regionis, et quo-

riimvis c ivi ta tum, cas t rorum, t e r ra rum a tque locorum diclae 

ecclesiae subiectorum prorsus in te rd ic imus : eosque omnes et 

s ingulos ab Urbe, e iusque terr i tor io e t d i s t r i c t u , e t a b o m n i b u s 

c iv i ta t ibus , castris, terris seu locis subiect is eidem Romanae ec -

clesiae f o r b a n o i m u s : ipsosque Agapi tum. S t epbanum, Jacobum 

d ic tum Sciar ram, Joannem de Sancto Vito, et Oddonem excom-

munica t ion i s sentent ia i nnodamus ; s ta tuen tes firmiter, et man -

dantes , ut nu l lus dictos Jacobum et Pe t rum, et praefa tos Aga-

p i tum, S t ephanum, Jacobum dic tum Sciar ram, Jonnanem, et 

Oddonem fra t res , eos vel eorum al iquem aut al iquos recipia t 

vel r ecep te t ; nu l lusque eis a u t ipsorum al icui , vel a l iqu ibus 

praestet aux i l i um, consi l ium vel f a v o r e m ; eos, qu i secus fece-

n n t , excommunica t ionis sentent ia innodantes . P raec ip imus 

et iam s u b excommunicat ionis sen ten t ia , quam con t ra r ium fa-

c ien tes incur re re vo lumus ipso facto, ut nu l lu s ab ipsis Jacobo 

et Petro, e t praedict is f ra t r ibus , vel eorum al tero , in schismate 

vel rebel l ione hu iusmodi exis tent ibus , n u n t i u m vel l i teras reci-

piat , a u t m i t t a t ad eos vel ad a l t e rum eo rumdem. 

R e d d i m u s quoque praedictos Jacobum et Pe t rum, Agapi tum, 

S t e p h a n u m , et Jacobum dic tum Sciar ram, Joannem de S. Vito 

et O d d o n e m , et alios si qui s u n t filii dict i Joann is de Colum-

na , et Alios eo rumdem inhabi les ad honorem seu regimen, vel 

off ic ium publ icum, ecclesiasticum vel m u n d a n u m , quae l ibe t e t 

q u o c u m q u e nomine censeantur , per se, vel a l ium, a u t al ios 

quomodol ibe t exe rcenda ; i ta quod nec ad ilia vocari, el igi , vel 

assumi va leant , vel ad a l iquod e o r u m d e m : nec ipsi, vel a l iqu i s 

eorum, s e u a l i q u i ea va leant exercere ; et si secus factum fue-

r i t , i l lud dece rn imus i r r i tum et inane . Si qu i vero ex eis, vel 

ipsorum a l iqu is , vel qu iv i s per eos, vel pro eis, vel ipsorum 

a l i quem. vei a l iquos in protestatar iae, capi taniae , consulatus re-

g imine , vel quovis ofOcio publ ico hac tenus , ub icumque positi, 

electi , a s sumpt i fue r in t , vel r ecep t i ; praesert im q u o r u m c u m q u e 

provinciae, c iv i ta tum, cas t ro rum, t e r r a r u m , a tque locorum me-

mora tae ecclesiae sub i ec to rum; illos ab eis pen i lus amovemus, 

execut ionibus ipsis peni tus in terdic t is , eosque praecipimus nul -

l a tenus reassumi : et si secus factum fue r i t , i l lud decern imus 

nu l l i u s existere firmilatis. 

Civi tat is vero, castra, seu loca, quae scienter dictos Jaco-

bum et P e t r u m , et praedic tos f ra t res receper int , receptaverint , 

sive t enuer in t , a u t in q u i b u s publice moram contraxer iu t , q u a n -

diu ipsi vel a l t e r eo rum inibi m o r a b u n t u r , ecclesiastico suppo-

n i m u s in t e rd i c to : et personas ipsorum Jacobi, et Pétr i , et f r a -

t rum capiendas expon imus q u i b u s c u m q u e fidelibus, de t inendas 

et cus todiendas d i l igen te r , quousque per dictam sedem al iud 

fuer i t o rd ina tum, etc. Actum Romae in Rasilica supradic ta , (ni-

m i r u m S. Pétri) in d ie Ascensionis Domini , pontif icatus nostri 

anno I I I .